The following text is extremely faint and illegible due to the quality of the scan. It appears to be a list or a series of entries, possibly related to a historical or scientific record. The text is mirrored across the page, suggesting a bleed-through from the reverse side.

TITI LIVI

AB URBE CONDITA

LIBER III.

PERIOCHA LIBRI III.

Lex de conubio patrum et plebis a tribunis contentione magna patribus repugnantibus perlata est. tribuni plebis * *. aliquot annos res populi Romani domi militiaeque per hoc genus magistratus administratae sunt. item censores tunc primum creati sunt. ager Ardeatibus populi iudicio ablati missis in eum colonis restitutus est. cum fame populus Romanus laboraret, Sp. Maelius eques Romanus frumentum populo sua inpensa largitus est et ob id factum conciliata sibi plebe regnum adfectans a C. Servilio Ahala magistro equitum iussu Quincti Cincinnati dictatoris occisus est; L. Minucius index bove aurata donatus est. legatis Romanorum a Fidenatibus occisis, quoniam ob rem publicam morte occubuerant, statuariae in rostris positae sunt. Cossus Cornelius tribunus militum occiso Tolumnio, Veientum rege, opima spolia secunda retulit. Mam. Aemilius dictator censurae honorem, qui antea per quinquennium gerebatur, anni et sex mensum spatio finit; ob eam rem a censoribus notatus est. Fidenae in potestatem redactae eoque coloni missi sunt; quibus occisis Fidenates cum defecissent, ab Mam. Aemilio dictatore victi sunt et Fidenae captae. coniuratio servorum oppressa est. Postumius tribunus militum propter crudelitatem ab exercitu occisus est. stipendium ex aenario tum primum militibus datum est. res praeterea gestas adversus Volscos et Fidenates et Faliscos continet.

1 I. Hos secuti M. Genucius et C. Curtius consules.
 fuit annus domi forisque infestus. nam principio anni
 et de conubio patrum et plebis C. Canuleius tribunus
 2 plebis rogationem promulgavit, qua contaminari san-
 guinem suum patres confundique iura gentium reban-
 tur, et mentio primo sensim inlata a tribunis, ut alterum
 ex plebe consulem liceret fieri, eo processit deinde, ut
 rogationem novem tribuni promulgarent, ut populo
 potestas esset, seu de plebe seu de patribus vellet,
 3 consules faciendi; id vero si fieret, non vulgari modo
 cum infimis, sed prorsus auferri a primoribus ad ple-
 4 bem summum imperium credebant. laeti ergo audiere
 patres Ardeatium populum ob iniuriam agri abiudicati
 descisse et Veientes depopulatos extrema agri Romani
 et Volscos Aequosque ob communitam Verruginem fre-
 mere; adeo vel infelix bellum ignominiosae paci prae-
 5 ferebant. his itaque in maius etiam acceptis, ut inter
 strepitum tot bellorum conticiscerent actiones tribu-
 niciae, dilectus haberi, bellum armaque vi summa
 apparari iubent, si quo intentius possit, quam T. Quinc-
 6 tio consule apparatus sit. tum C. Canuleius pauca in
 senatu vociferatus: nequiquam territando consules aver-
 tere plebem a cura novarum legum; numquam eos se
 vivo dilectum habituros, antequam ea, quae promulgata
 ab se collegisque essent, plebes scivisset, confestim ad
 contionem advocavit.